Huic sententiæ non admodum adversantur supra adductæ opiniones. Nam ex tempore contractus qui negant estimationem fieri posse, sciant, non impossibile esse exinde certum rei premium constituere, imprimis cum non seculum sed tantum quadriennium, ut theoremate præcedenti dictum, huic de rescindenda venditione actioni destinatum exeat, intra quod de enormi læsione quæstio instituenda. Et quamvis Sichardus putet, de præsenti tempore præsumptionem fieri ad præteritum, ita ut qualis res nunc est, talis etiam, contrario non probato, priùs fuisse præsumatur: Attamen tenendum, hoc non proce-

dere, si de precio & valore rerum quæstio, cum rerum
pretia tempore per vices minui & augeri possint. l. 23.
C. de usur. Sed solum, quando de rei qualitate agi-
tur.

Ut demum Glossæ satisfiat, liquido ex d. l. *precia.*
ff. ad l. Falcidiam. superius ostensum, æstimatores non
ex sua affectione, sed ex rei veritate & communi æsti-
matione exquisita precia statuere debere. Et quam-
vis secundum Poetam Ubivis

*Rari quippe boni, numero vix sint totidem, quot
Thebarum portæ vel diritis ostia Nili.*

dubium tamen non est, quin suæ cuique terræ gem-
mulæ, quæ sinistro affectu omni deposito rem rite
æstiment. Sublato itaque τῷ μήλῳ ἐριδό, concludo
prudentiæ judicis convenire, ut peritos venditarum
rerum æstimatores ad minimum duos eligat, qui ci-
tra præjudicium, propriumque commodum ad tem-
pus contractus & factæ læsionis præscripto modo rei
precium reducant.

CO-

COROLLARIA

Ex jure Canonico.

An Pontifici Romano temporalis potestas in omnes Principes, Reges ac Imperatores jure competit. N.

Num jus reformandi religionem ad curam Ecclesiasticam Principis pertineat, ejusdemq; ex arbitrio dependeat. D.

An is qui juris patronatus sequester est, possit vacante Sacerdotio ministrum Ecclesia presentare. A.

Ex jure Feudali.

An investitura recte distribuatur in propriam & in propriam sive abusivā. N.

An fœmina semel à feudi successione exclusa, semper exclusa censeatur. N.

Feudum antiquum commissum, utrum ad Dominum an ad agnatos pertineat. D.

Ex jure Publico.

Utrum subditi collectas à magistratus impositas pro rebus extra territorium &

E 3 ju-

*jurisdictionem magistratus sitis exsolvere
teneantur. N.*

*An imperium Romanum sit Feudum
Pontificis. N.*

*An secundum vulgatam Dd. Theori-
cam Princeps, Comes, Baro & Civitates
Imperii possint in suo territorio, quod Impe-
rator potest in universo. D.*

Ex jure Camerali.

*Præventio an habeat locum in materia
l. diffamari. D.*

*An bona naufragorum, quæ erant in na-
vi, cadant in commissum. N.*